

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszawska 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Paczkowni Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowicza 1, 148

Warunki prenumeraty, w Krakowie z adresem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Cena ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Pozostałymi i zastrzeżeniami pracy bezpłatnie.
Ogłoszenia tabelaryczne o 10 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-tio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Sytuacja polityczna we Francji

Misja tow. Bluma

Sensacyjna wizyta ambasadora niemieckiego



BLUM.

Desygnowany premier Leon Blum prowadzi przez cały wczorajszy dzień rokowania w sprawie utworzenia nowego gabinetu. M. in. Blum odbył dłuższą naradę z ministrem finansów...

NIEOCZEKIWANA WIZYTA AMBASADORA NIEMIECKIEGO. Ambasador niemiecki w Paryżu hr. Welczek odwiedził rano niemieckie wizaite b. premiera w Blumowi w jego prywatnym mieszkaniu przy Quai d'Orleans...

wojem wypadków w Austrii. Dodac należy, że ambasador niemiecki hr. Welczek odwiedził również konferencję z ministrem spraw zagranicznych Delbossem. RADA NACZELNA PARTII SOCJALISTYCZNEJ. Dziś o godz. 9 rano odgdydzi się w Paryżu posiedzenie rady Naczelnej partii socjalistycznej...

Rozmowy angielsko-niemieckie utknęły na martwym punkcie
Prowokacyjne warunki hitlerowców

Anglia interweniuje w Berlinie w sprawie plebiscytu austriackiego

W czasie rozmowy z lordem Halifaxem von Ribbentrop wyznaję następujące zdania, których wypełnienie przyznabyłoby się — zdaniem hitlerowców — do pulepszenia stosunków z W. Brytanią: 1) zaprzestanie nieprzyjaciłstwa dla Niemiec komentarzy w prasie angielskiej; 2) zobowiązanie się ze strony W. Brytanii nie podejmowania wysiłków w kierunku naruszenia statusu Rzym — Berlin;

3) uznanie przez W. Brytanię prawa Niemiec do kolonii, bez jedynym z zagadnieniami europejskimi; 4) zyczenie usłownienia się do praw Niemiec w stosunku do Niemców, żyjących poza granicami Rzeszy; 5) uznanie prawa Niemiec do podejmowania kroków dla ochrony przed bolszewizmem.

W sprawie plebiscytu w Austrii lord Halifax, jak podaje prasa, podkreślił miał wobec von Ribbentropa, że Rząd brytyjski ocenia plebiscyt ten przychylnie i pragnąłby, aby Rząd Rzeszy niemieckiej nie podejmował niczego, co mogłoby zamieść spokój i przebieg plebiscytu niemieckiego.

Próba zamachu stanu na Kubie?

Władze bezpieczeństwa w Havanie ogłosiły, iż zaarrestowano około 20 osób, które przygotowały spisek dła obralenia Rządu Pomocy aresztowanym znadawać się ma Juan Marinello — partacz socjalistyczny i Alejandro Vergara, przewodniczący partii rolniczej.

Rozbieżność poglądów obu Rządów na najbardziej istotne dla takiego porozumienia sprawy jest tak głęboka, że znalezienie wspólnej płaszczyzny rokowań wydaje się obecnie rzecz niemożliwą. Dzienniki podkreślają, że zważając w sprawie ograniczenia swoboda krytyki prasowej lord Halifax zajął wobec żądań von Rib-

Wielka ofensywa gen. Franco rozpoczęła się pomiędzy Ebro i Teruelem 150.000 faszystów usiłuje przełamać pozycje wojsk republikańskich

W Hiszpanii na terenie długości 100 km. pomiędzy rzeką Ebro a Teruelem toczy się, od środka lewa wa bitwa pomiędzy wojskami rządowymi i faszystowskimi. W bitwie tej zaangażowano po stronie powstańców około 150 tys. ludzi, przeszło 1000 dział, wszystkie eskadry t. zw. „Monasterio”, oraz znaczną liczbę oddziałów specjalnych, maszerujących w awangardzie i mających za zadanie reparację zniszczonych przez nieprzyjaciela dróg.

Kolumny gen. Franco posuwają się w trzech kierunkach. Kolumny północne zamierzają zdobyć skrzyżowanie dróg, łączące Castellón i Belchite. Centralna kolumna walczy na



W BOJU WOKÓŁ LUISIENZEL NA FRONCIE.

wiem dopiero zgromadzić odpowiednie siły, aby zorganizować kontrofensywę, za którą, że w szeregach wojsk gen. Franco walczą liczne dywizje włoskie i marokańskie. Nierazie własne wojska republikańskie wyczuły się z drugo rzędnej pozycji, starając się za wszelką cenę opóźnić pochód faszystów, aby zyskać na czasie potrzebny dla zorganizowania przeciwna ofensywa.

Wielka ta ofensywa faszystów ma na celu zatarcie fatalnego wrażenia kompromitującej klęski floty faszystowskiej w bitwie morskiej pod Kartageną. Główna kwatery faszystów komunikuje, że oddziały marokańskie oraz włoskich legionistów „Czarne Strzały” wraz z pierwszą dywizją saską zdobyły Belchite, przełamując zacietły opór nieprzyjaciela.

Korespondent Havesa donosi z Belchite, że miasto to w chwili zajęcia przez oddziały gen. Franco, przedstawiało obraz straszliwego zniszczenia. Korespondent twierdzi, iż Belchite jest bardziej zniszczona niż Teruel.

drugorzędnej drodze, wiodącej na wschód od Calamocha. Na tym odcinku zdobyto miejscowości Ludia i, Huesca del Coman, które znajdują się naprzeciw dość dużego miasteczka Blesa, znajdującego się w okolicy wojsk rządowych.

Wreszcie trzecia, południowa kolumna postępuje wzdłuż drogi Montauban.

W chwili obecnej trudno jest przewidzieć rezultaty rozpoczętej bitwy. Wojska rządowe muszą be-

Ministerium obrony narodowej Hiszpanii komunikuje, że na odcinku armii wschodniej ofensywa faszystów trwa nadal. Wojska rządowe zostały zmuszone do ewakuacji Puebla de Albornoz, Cortes de Aragon, Almedisa i Ermilla de San Gregorio. W czasie przeciwnoofensywy, wojska rządowe wzięły do niewoli wielu faszystów. W całe dwa tygodnie straciły eskadry gen. Franco prawie trzy samoloty dwumotowe oraz 4 samoloty dwumotowe.

Nowy niespodziany krok Rządu austriackiego
Mobilizacja rocznika 1915

Najbardziej bojowy element hitlerowski znajdzie się w szeregach wojskowych

Wczoraj rano zostało drogą radiową ogłoszone w Wiedniu rozporządzenie rządowe o niezwłocznym powołaniu z dniem dzisiejszym do służby wojskowej rezer-

wistów rocznika 1915. Zarządzenie to dotyczyć ma jedynie kawalerów i tych, którzy mają za sobą tu miesięcy służby.

Rozporządzenie to motywowane jest potrzebą wznowienia wojska austriackiego i zapewnienia spokoju i porządku w czasie plebiscytu.

W kolach politycznych rozporządzenie to komentują w ten sposób, że ma ono na celu wywołanie tych kilkunastu tysięcy zmobilizowanych z szeregu młodocianych austriackich „sojalistów” którzy, jak się to spodziewają, będą usiłowali w ciągu tych paru dni czynić wszelkiego rodzaju zamieszki i demonstracje.

Chińczycy zniszczyli 516 samolotów japońskich

Komunikat chiński donosi, że na szerokim froncie Unu - Hanczen toczą się walki w różnych punktach. Japończycy nie mają na tym odcinku ciągłej linii frontu, zajmują tylko poszczególne miasta i punkty garnizonowe. Wobec tego japońskie linie komunikacyjne stają się zagrożone. Codziennie wykaszają niebezpieczną walkę mają miejsce nie tylko na linii Szanghaj — Hanczen, lecz i na linii Szanghaj — Nankin. Działają tam nieregularne oddziały chińskie, najeżdżące z miejscowej ludności. Prasa chińska donosi, że Czang-Kaj - Czek objął osobistę dowództwo nad wojskami chińskimi, bro-

nięcyml frontu na rzece Huan-Ho w północnej części prowincji Ho-nan. Na tym odcinku armia chińska i japońska stoją naprzeciw sobie, rozdzielone szpadzistym łożyskiem rzeki. Los czterech pułków chińskich, które zostały otoczone w mi. Linfya pozostaje nieznany. Według arcydłowego komunikatu chińskiego, ogłoszonego w Huan-Ho, w okresie pomiędzy dn. 14 sierpnia 1937 roku a 28 t. u. e. o. r. Japończyk stracił 516 samolotów. Z liczby tej 219 samolotów zostało zestrzelonych podczas walk powietrznych lub na skutek ognia baterii przeciwlotniczych.

C. K. W.

Posiedzenie C. K. W. P. P. S., wyznaczone początkowo na wtorek 15 MARCA, zostaje przeniesione. NA PIĄTEK 18 MARCA o g. 15 (3 p. p.) w Domu Z. K. K., p. 105. Porządek dzienny nie ulega zmianie.

Pożar w wiewieniu

Donoszą z Valparaiso (Chili), że w tamtejszym wiewieniu wybuchł gwałtowny pożar, powodując zawalenie się dachu. Po wielkich wysiłkach straż ogniowa zdolała zlokalizować pożar, przy czym 26 strażaków zostało rannych.

Zamknięcie granicy pomiędzy Austrią i Niemcami?

W związku z demonstracjami wiedeńskimi, w czasie których doszło do zajść i starć z policją oraz oddziałami korpusu sztabowego „frontu patriotycznego” wydano obuszające rozporządzenie dla zapewnienia bezpieczeństwa i spokoju. W tym celu zostanie użyte wszystkie siły policyjne, żandarmeryjne i zbrojne. W kolach politycznych krąży pogłoska, że od wczoraj została zamknięta granica austriacko - niemiecka.

Równocześnie z Monachium donoszą o zmocnieniu niemieckich sił wojskowych na pograniczu austriacko - niemieckim.









